MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N° , DE .23 DE FEVEREIRO DE 2018.

Autoriza a participação de membros no curso
"Prisão Cautelar, Audiência de Custódia e
Uso da Força Policial" a ser realizado no
período de 23 a 25 de abril de 2018, em
Brasilia/DF.

0 PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E
TERRITÓRIOS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Complementar n° 75,
de 20 de maio de 1993, artigo 159, inciso XX e,

CONSIDERANDO os documentos acostados ao Processo Administrativo n°
08191.034249/2018-68;

RESOLVE:

Autorizar a participação do membro do MPDFT abaixo nominado no curso
"Prisão Cautelar, Audiência de Custódia e Uso da Força Policial " a ser realizado nos dias 23
a 25 de abril de 2018, das 9 às 12h. 0 curso será ministrado na sala de treinamento do edificio
sede nos dias 23 e 24 de abril e nas dependências da Academia de policia em Brasilia no dia
25.

MEMBRO CLASSE

JULIO AUGUSTQJOÜZA PROMOTOR DE JUSTICA ADJUNTO

Da 3,,ci'dn a, cumpra-se e publique-se.

RISO ' 0 OE BESSA

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.270, 26 DE ABRIL DE 2018.